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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 345 af 6. april 2010. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Tina R. Olsen
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål 345: 

" Kan ministeren bekræfte, at de i besvarelsen af alm. del - spørgsmål 292 viste tal for ind-
berettede A-indkomster til SKAT omkring årsskiftene 2008/09 og 2009/10 viser, at der er 
en række lønmodtagere, der har fået udskudt beskatningen af optjent løn fra november og 
december 2009 til januar og februar 2010, hvorved de - hvis de betalte topskat - fik nedsat 
beskatningen med 7,5 procentpoint af A-indkomsten, idet besvarelsen viser, at A-
indkomsten for 2008 og 2009 i september er stort set det samme, men så falder A-
indkomsten for 2009 i november, og ganske betydeligt i december 2009 i forhold til 2008, 
men stiger herefter meget i januar og februar 2010 i forhold til 2009?"

Svar: 

Nej, det kan jeg ikke bekræfte.

De oplyste tal om A-indkomst, i besvarelsen af alm. del spørgsmål 292, indeholder både 
AM-bidragspligtig og AM-bidragsfri A-indkomst. Tallene indeholder således ikke kun be-
løb for løn, honorarer, feriepenge mv., men også sociale pensioner, dagpenge, SU mv. ind-
går i det samlede tal. 

Der kan ikke siges noget præcist om årsagerne til de nævnte udsving, idet det også kan væ-
re udtryk for til- og afgang fra arbejdsmarkedet. Det kan imidlertid ikke afvises, at udsvin-
gene også kan være udtryk for, at nogle har fået udskudt lønudbetalinger til nyt skatteår.


